GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 AO EDITAL N° 043/2022 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as  informações aos  candidatos  para  realização  da  prova  de Desempenho Didático do  Processo  Seletivo

Simplificado  destinado  à  contratação  de  Docentes  da  Educação  Superior  para  atuar  no  Campus  de

Cáceres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no  horário  e  local  estabelecido  acarretará  a  eliminação  do  candidato  do  certame,  e  a

consequente reorganização do horário de apresentação,  seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O  candidato,  no  momento  da  sua  apresentação,  deverá  apresentar  documento  de  identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara  de  proteção  individual  que  cubra  total  e  simultaneamente  boca  e  nariz,  bem  como  o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Cáceres  - MT, 28 de fevereiro de 2023.

Juliana V. V. Mattiello da Silva
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas – Portaria n. 2289/2022

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
02

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 28/02/2023 às 15:20:24.
Documento Nº: 7212285-7556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7212285-7556

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

ANEXO I

ÁREA: DIREITO PÚBLICO
SUBSTANTIVO

Tema: 5) Crédito Tributário e lançamento
LOCAL: Bloco da Biblioteca – Cavalhada –

Núcleo de Práticas Jurídicas – NPJ.
DATA HORÁRIO CANDIDATO

01/03/2023 8h ALECIO COLIONE JUNIOR

01/03/2023 9h ANA PAULA CHAMY

01/03/2023 10h CAMILA GONZAGA VANINI

01/03/2023 11h ELIEL ALVES CAMERINI SILVA

01/03/2023 14h FERNANDO VECHI

01/03/2023 15h JéSSICA FRANCISQUINI LADEIRA

01/03/2023 16h JOEL RICARDO RIBEIRO DE CHAVES

01/03/2023 17h JULIANA SALES PAVINI

01/03/2023 18h LETíCIA CAMPOS DE OLIVEIRA

02/03/2023 8h LUANA SOUZA NABAS AGUIS

02/03/2023 9h LUAN MEDEIROS GARCIA

02/03/2023 10h MARIANA CAROLINA DELUQUE ROCHA

02/03/2023 11h RICHARD RODRIGUES DA SILVA

ÁREA: DIREITO SOCIAL
Tema: 5) Princípios constitucionais da seguridade social e

específicos da previdência social
LOCAL: Bloco Administrativo da Cavalhada –

sala 9º sem. Direito – UNEMAT
DATA HORÁRIO CANDIDATO

01/03/2023 8h ANA PAULA DALMAS RODRIGUES

01/03/2023 9h ANDRESSA FABRINA KLAUCK

01/03/2023 10h GRAZIELLE VITAL DA SILVEIRA

01/03/2023 11h JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO

01/03/2023 14h JéSSICA CRISTINA CASTRO VIEIRA

01/03/2023 15h LINCOLN MICHEL PILQUEVITCH

01/03/2023 16h PATRICIA JORGE DA CUNHA VIANA DANTAS

01/03/2023 17h THAYARA CAMILA DA SILVA MAGALHãES

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
02

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 28/02/2023 às 15:20:24.
Documento Nº: 7212285-7556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7212285-7556

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

ÁREA: TEORIA DO DIREITO
Tema: 5) Norberto Bobbio: Teoria da norma e teoria do

ordenamento jurídico;
LOCAL: Bloco Administrativo da Cavalhada –

sala 10º sem. Direito – UNEMAT -
DATA HORÁRIO CANDIDATO
01/03/2023 8h ANNE KAROLINE DO NASCIMENTO PEREIRA

PINTO
01/03/2023 9h GUILHERME RAMOS DE OLIVEIRA

01/03/2023 10h JEFFERSON ANTONIONE RODRIGUES

01/03/2023 11h LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS

01/03/2023 14h RUANA RúBIA AIRES VALéRIO

01/03/2023 15h THAIS HELENA DA SILVA

01/03/2023 16h VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA

01/03/2023 17h VINICIUS ROCHA MOçO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

10
02

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 28/02/2023 às 15:20:24.
Documento Nº: 7212285-7556 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7212285-7556

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/10024